[image: C:\Users\Usuario\Pictures\oie_transparent (1).png]

Câmara Municipal de Bicas
Secretaria Legislativa

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 175/2018
Vereador Rafael Candido Aquino

Sr. Presidente,

   Apresento a Vossa Senhoria nos termos regimentais a seguinte indicação:

   Solicito da administração Municipal, através da Secretaria de Obras, que dê continuidade às adaptações de acessibilidade no munícipio, nas calçadas e prédios públicos.

JUSTIFICATIVA:

	Faço esta solicitação para que outras calçadas e repartições públicas sejam adaptadas, como foi muito bem elaborado na nova Secretaria de Educação e em outras calçadas que já sofreram intervenção, facilitando a vida do idoso e dos portadores de deficiência.

Em, 01 de outubro de 2018.

RAFAEL CANDIDO AQUINO
VEREADOR PROPONENTE

image1.png